
令和８年１月吉日 

新入生保護者様 

江戸川区立小岩第一中学校 

校  長  青 山  昭 広 

江戸川区立小岩第一中学校 新入生保護者説明会のご案内 

 

 寒中の候、保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

 さて、令和８年度新入生の入学に関する保護者説明会を下記のとおり実施いたします。つきまして

は、ご多用の折とは存じますが、入学までの準備および入学式のご案内等大切な連絡がございますの

で、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和８年２月１４日（土）１４時００分～１５時２０分（受付１３時３０分～） 

 

２ 会場  小岩第一中学校 屋内運動場（南校舎２階）  江戸川区東小岩３－１０－８ 

 

３ 内容  ○学校長挨拶 

      ○教育課程・行事・生活・健康指導などに関する説明 

      ○事務手続きなどに関する説明 

      ○入学前登校および入学式のご案内 他 

 

４ その他 （１）当日の８時４５分～１２時３５分は授業公開をしております。 

      （２）ご来校の際は上履き、靴袋をご持参ください。 

（３）お車および自転車でのご来校はご遠慮ください。 

      （４）本校入学予定者で説明会に出席できない場合は、小岩第一中学校までご連絡くださ

い。後日、本校にご来校いただき資料をお受け取りください。 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

 江戸川区立小岩第一中学校 副校長 戸張ふき子 

教務主任 鹿内 裕子 

TEL: 03-3659-7291 

新入生（６年生児童）対象 学校説明会 開催のお知らせ 

  日時 令和８年２月１４日（土）１４時００分～１５時２０分（受付１３時３０分～） 

場所 小岩第一中学校 武道場（北校舎１階） 

内容 小岩一中の紹介（スライド・劇など）、中学生との交流タイム 他 

☆児童のみなさんのための小岩一中生徒による学校説明会です。ぜひご参加ください。 


